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ECONOMIA MEXICANA SE
CONTRAE 0.2% EN PRIMER

TRIMESTRE DEL 2019
T.C Fecha: 24/05/2019
ST
Moneda L = - ﬁ . I*I
. (P-eso UsD Euro Libra Yen Dolar canadiense
El Producto Interno Bruto (PIB) del primer edeano)  g190185 6227121 252577 01791248691  §14.6835
trimestre de 2019 registré una contraccién de *Informacién extraida de Banco de México
0.2 por ciento respecto al cuarto trimestre de https:/fwww.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2018-12-21
2018, con base en cifras ajustadas por
+ . |d d . f . d d | Interbancarias
estacionalidad, segin cifras revisadas de Tasa objetivo P — 5 -
Instituto Nacional de Estadistica y Geografia Fondeo bancario 23/05/2019 3 333
(Inegi) publicadas este viernes. [ 2,4 s Azl $ HEY
TIE a 13 semanas 23/05/2019 5 851
TIEE a 26 semanas 22/05/2019 s 850
El dato es similar al presentado por el Inegi en e (s 23,/05/2019 s 19.0850
su estimacién oportuna publicada el 30 de FIX 23/05/2019 s 19.0122
abril DOF 24/05/2019 s 19.0122
: Para pagos UG (En dia de operacién) 24/05/2019 £ 18.9755
Resultado altima subasta de valores gubernamentales
Analistas consultados por Bloomberg Cetes a 25 dias 214052019 G
pronosticaban que el dato tendria una Cetes a 91 dias 21/05/2019 824
disminucién de 0.1 por ciento. Cetes 2 162 dizs 21/05/2019 827
Cetes 2 336 dias 21/05/2019 828
Bondes D 5 afios (sobretasa estimada) 21/05/2019 013
En su comparacién trimestral, las actividades *Informacion extraida de Banco de México
secundarias y terciarias tuvieron una caida de Motores de mercado
i 0,
0.6y 0.2 por ciento, respectivamente, mientras Empresa Ultimo AN Vel
Cemex 8.115 -0.0128 3.26M
que las primarias aumentaron 2.6 por ciento, ot e e 13.54 0.0037 1.09M
frente al trimestre previo. Wal Mart México 54.25 -0.0147 830.35K
Becle 31.18 0.0091 798.68K
En su comparacién anual, el PIB nacional e LIELE Oulie LETUE
reporté un crecimiento de 0.1 por ciento con AsurB 309.92 0.0035 117.43K
P P Gruma SAB de CV 185.34 -0.0079 50.64K
base en cifras desestacionalizadas, mientras T
que las actividades primarias y terciarias Fondo de inversién Cierre Var. % Var.
tuvieron un alza de 5.6 y 1 por ciento, SHPEEATTY L 15 UL
. to. E iodo | Tnvesco QQQ Trust Se. 17945 114 0.0064
respectivamente. En ese periodo, las Shares S Eutope 3. 1615 7 2
actividades secundarias descendieron 2.1 por SPDR Gold Shares 12112 005 -0.0004
ciento. SPDR S&P Metals & Mi. 2572 017 0.0067
iShares MSCI Emergin. 2012 022 0.0055
*Informacion extraida de https;//mx.investing.com/
El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
para trdmites UG
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MERCADOS

Accién
Exxon Mobil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accién
América Movil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UUL.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash
Litecoin

Indice
BMV IPC
S&P 500

Nasdaq
Dow 30

DAX

FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
Sé&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
S5&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

https:/mx.investing.com/

Principales acciones

Cierre Var.
73.90 012
156.71 0.68
6.35 -0.082
183.41 2.58
1,148.88 3.91
181.30 1.68
Principales acciones en México
Cierre Var.
13.54 -0.05
150.00 1]
812 -0.105
1FEaL -0.145
46.98 -0.025
108.09 -1.215
Commodities
Mes Cierre
Tul 2019 271
Jul 2019 14.55
Tun 2019 1,282.65
Jul 2019 68.44
Jul 2019 94.03
Jul 2019 58.31

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado

7,972.40 141.55B §
250.44 26.62B %
0.39 16.30B 5
413.53 7.33B%
95.11 6.06B 5
Futuros de indices
Mes Cierre
0 42,706.00
Jun 2019 2,835.62
Jun 2019 7,362.00
Jun 2019 25,601.50
Jun 2019 12,020.50
Jun 2019 7,279.50
Indices mundiales
Cierre Var.
2,835.48 13.24
25,604.19 113.72
34,720.24 341.69
21,117.22 -33.92
20,386.50 250.11
6,456.00 -35.8
indices de México
Cierre Var.
42,768.87 -43.7
351.85 -0.44
2,515.63 -2.46
58,877.23 -18.87
746.31 -4.79
32.94 -0.21

% Var.
0.001e
0.0044
-0.0127
0.0143
0.0034
0.0094

% Var.
-0.0037
0
-0.0128
-0.0084
-0.0005
-0.0111

0% Var.
0.0103
-0.0045
-0.0021
0.0142
0.0057
0.0069

Vol. (24h)
24,638 §
10.22B §
1.77B $
2.46B S
4.49B S

% Var.
1]
0.0057
0.007
0.0054
0.007
0.0085

% Var.
0.0047
0.0045
0.0099
-0.001e
0.0124
-0.0055

% Var.
-0.001
-0.0012
-0.001
-0.0003
-0.0064
-0.0063

% Var.(24hr)
0.0395
0.0411
0.0401
0.0471
0.10%

Ale.
373
24
14
119

) |

Baj.

115

100

140

Baj.
29

15
24
20




