



ECONOMÍA MEXICANA SE CONTRAÉ 0.2% EN PRIMER TRIMESTRE DEL 2019

FUENTE: EL FINANCIERO

El Producto Interno Bruto (PIB) del primer trimestre de 2019 registró una contracción de 0.2 por ciento respecto al cuarto trimestre de 2018, con base en cifras ajustadas por estacionalidad, según cifras revisadas del Instituto Nacional de Estadística y Geografía (Inegi) publicadas este viernes.

El dato es similar al presentado por el Inegi en su estimación oportuna publicada el 30 de abril.

Analistas consultados por Bloomberg pronosticaban que el dato tendría una disminución de 0.1 por ciento.

En su comparación trimestral, las actividades secundarias y terciarias tuvieron una caída de 0.6 y 0.2 por ciento, respectivamente, mientras que las primarias aumentaron 2.6 por ciento, frente al trimestre previo.

En su comparación anual, el PIB nacional reportó un crecimiento de 0.1 por ciento con base en cifras desestacionalizadas, mientras que las actividades primarias y terciarias tuvieron un alza de 5.6 y 1 por ciento, respectivamente. En ese periodo, las actividades secundarias descendieron 2.1 por ciento.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 24/05/2019				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0,1791248691	\$14.6835

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2018-12-21>

Interbancarias			
Tasa objetivo	23/05/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	23/05/2019	\$	8.33
TIE a 4 semanas	23/05/2019	\$	8.50
TIE a 13 semanas	23/05/2019	\$	8.51
TIE a 26 semanas	22/05/2019	\$	8.50
Interbancario 48 hrs	23/05/2019	\$	19.0880
FIX	23/05/2019	\$	19.0122
DOF	24/05/2019	\$	19.0122
Para pagos UG (En día de operación)	24/05/2019	\$	18.9755

Resultado última subasta de valores gubernamentales		
Cetes a 28 días	21/05/2019	8.03
Cetes a 91 días	21/05/2019	8.24
Cetes a 182 días	21/05/2019	8.27
Cetes a 336 días	21/05/2019	8.28
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	21/05/2019	0.13

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	8.115	-0.0128	3.26M
América Móvil	13.54	-0.0037	1.02M
Wal Mart México	54.25	-0.0147	830.35K
Beclé	31.18	0.0091	798.68K
Financiero Banorte	108.05	-0.0114	234.70K
Asur B	309.94	0.0048	117.43K
Gruma SAB de CV	185.34	-0.0079	80.64K
ETFs	Cierre	Var.	% Var.
Fondo de inversión			
SPDR S&P 500	283.59	1.38	0.0049
Invesco QQQ Trust Se.	179.45	1.14	0.0064
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	121.12	-0.05	-0.0004
SPDR S&P Metals & Mi.	25.72	0.17	0.0067
iShares MSCI Emerg.	40.12	0.22	0.0055

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	73.90	0.12	0.0016		
Alibaba ADR	156.71	0.68	0.0044		
Deutsche Bank	6.38	-0.052	-0.0127		
Facebook	183.41	2.58	0.0143		
Alphabet A	1,148.88	3.91	0.0034		
Apple	181.30	1.68	0.0094		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	13.54	-0.05	-0.0037		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	8.12	-0.105	-0.0128		
Alfa A	17.11	-0.145	-0.0084		
Gmexico	46.98	-0.025	-0.0005		
Financiero Banorte	108.09	-1.215	-0.0111		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Jul 2019	2.71	0.0103		
Plata	Jul 2019	14.55	-0.0045		
Oro	Jun 2019	1,282.65	-0.0021		
Algodón N°2 EE.UU.	Jul 2019	68.44	0.0142		
Café C EE.UU.	Jul 2019	94.03	0.0057		
Petróleo crudo WTI	Jul 2019	58.31	0.0069		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	7,972.40	141.55B \$	24.63B \$	0.0395	
Ethereum	250.44	26.62B \$	10.22B \$	0.0411	
Ripple	0.39	16.30B \$	1.77B \$	0.0401	
Bitcoin Cash	413.53	7.33B \$	2.46B \$	0.0471	
Litecoin	98.11	6.06B \$	4.49B \$	0.1096	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	42,706.00	0		
S&P 500	Jun 2019	2,835.62	0.0057		
Nasdaq	Jun 2019	7,362.00	0.007		
Dow 30	Jun 2019	25,601.50	0.0054		
DAX	Jun 2019	12,020.50	0.007		
FTSE 100	Jun 2019	7,279.50	0.0085		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,835.48	13.24	0.0047	373	115
Dow 30	25,604.19	113.72	0.0045	24	6
S&P Merval	34,720.24	341.69	0.0099	14	1
Nikkei 225	21,117.22	-33.92	-0.0016	119	100
FTSE MIB	20,386.50	250.11	0.0124	33	7
S&P/ASX 200	6,456.00	-35.8	-0.0055	51	140
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	42,768.87	-43.7	-0.001	6	29
S&P/BMV IPC CompM.	351.85	-0.44	-0.0012	16	44
S&P/BMV INMEX	2,515.63	-2.46	-0.001	5	15
S&P/BMV IRT	58,877.23	-18.87	-0.0003	8	24
S&P/BMV IMC30	746.31	-4.79	-0.0064	7	20
S&P/BMV HABITA	32.94	-0.21	-0.0063	1	1